
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 915/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a requisição elaborada pela servidora, em 17/10/2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 883/2019-GAPE/GP/FSCMP, de 
07/10/2019, publicada no DOE nº 34.005, de 09/10/2019, que concedeu 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, à servidora DULCINEA DO SOCORRO 
SILVA VELOSO, Id. Funcional nº 5175089/1, Assistente Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 489649

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2019/FSCMP
 Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
062/2019 - FSCMP, Processo nº 177496/2019, homologado pela FSCMP, 
em 15/10/2019, publicado no IOEPA nº. 34.013.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
17/10/2019 a 17/10/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

F.CARDOSO & CIA LTDA,  CNPJ Nº04.949.905/0001-63, sediada, na Rua João Nunes de Souza, nº 125 - Águas Brancas, 
em Ananindeua/Pa,  CEP: 67.033-030, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 

item(ns) 01, 07, 14 e 18  do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação Apresent. Quant. Valor Unitário
 

01

DIETA ENTERAL LIQUIDA POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE 
COMPLETA, HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE 1.5 KCAL/ML), HIPERPRO-
TEICA (A PARTIR DE 75G DE PROTEÍNA POR LITRO OU A PARTIR DE 

20% DE VALOR CALÓRICO TOTAL) ESPECÍFICO PARA PACIENTES 
COM DIABETES 1 E 2 E TOLERÂNCIA DIMINUÍDA A GLICOSE. ISENTA 

DE SACAROSE E LACTOSE E GLÚTEN. EM SISTEMA FECHADO COM 
NO MÍNIMO DE 1.000ML COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA EQUIPO 

PARA SOLUÇÕES ENTERAIS.MARCA FRESENIUS

FRC 200  R$ 35,00

07

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, 
HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE 2 KCAL/ML), HIPERPROTÉICA A 

PARTIR DE 100G POR LITRO OU 20% DO VALOR CALÓRICO TOTAL, 
DESTINADA A PACIENTES COM NECESSIDADES NUTRICIONAIS 

ELEVADAS E RESTRIÇÃO HÍDRICA. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE 
E GLÚTEN. EM SISTEMA FECHADO COM VOLUME NO MÍNIMO DE 

500ML, COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES 
ENTERAIS. EASYBAG COM 500ML. MARCA FRESENIUS

FRC 600
 R$ 37,00

14

MÓDULO DE PROTEÍNA COMPOSTA DE 100% DE PROTEÍNA DO 
SORO DO LEITE PARA DIETA ENTERAL OU ORAL. LATA ATÉ 300G 
APROXIMADAMENTE. FAVOR ESPECIFICAR A APRESENTAÇÃO DO 

PRODUTO NA PROPOSTA. MARCA FRESENIUS

LATA 36
 

  R$ 57,50

18

SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO HIPERCALÓRICO PARA TERAPIA 
NUTRICIONAL VIA ORAL PARA CRIANÇAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
DE 200ML, SABORES MORANGO, BAUNILHA OU CHOCOLATE. GAR-

RAFA OU  TETRA SLIM DE 200ML. MARCA FRESENIUS

FRC 720    R$ 9,09

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 489642

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
062/2019 - FSCMP, Processo nº 177496/2019, homologado pela FSCMP, 
em 15/10/2019, publicado no IOEPA nº. 34.013.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
19/10/2019 a 19/10/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP,  CNPJ Nº12.401.269/0001-69, sediada na com sede em CASTANHAL/
PARÁ, na Rua Tv. Quintino Bocaiúva, 1970, Lj. A, Sl B – Centro, CEP: 68.743-010, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 5, 6, 8, 9, 10, 13, 15, 16 e 17,  do Termo de Referência (Anexo I 

do edital).

Item Especifi cação Apres. Quant. Valor Unitário

05

DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMÉRICA DE ALTA ABSORÇÃO, NUTRI-
CIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA (A PARTIR DE 1.0 KCAL/
ML) HIPERPROTEICA (A PARTIR DE 93G DE PROTEÍNA POR LITRO OU A 
PARTIR DE 37% DE VALOR CALÓRICO TOTAL). ISENTA DE SACAROSE E 
LACTOSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE ATE 300MOSM/KG DE ÁGUA. EM 
SISTEMA FECHADO COM NO MÍNIMO DE 1.000ML COM CONEXÃO UNI-

VERSAL PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. MARCA NESTLE

FRC 156   R$ 90,00

06

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, OLIGOMÉRICA DE 
ALTA ABSORÇÃO COM PROTEÍNA HIDROLISADA, NORMOCALÓRICA E 
NORMOPROTÉICA, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO DE IDADE. 
ISENTA DE LACTOSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE ATÉ 400 MOSM/KG 
DE ÁGUA. EM SISTEMA FECHADO COM NO MÍNIMO DE 500ML COM 

CONEXÃO UNIVERSAL PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. PACK 
COM 500ML. MARCA NESTLE

FRC 680   R$ 62,50

08

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA POLIMÉRICA, 
HIPERCALÓRICA (1.5 CAL/ML), HIPERPROTÉICA A PARTIR DE 75G DE 
PROTEÍNAS POR LITRO OU A PARTIR DE 20% DO VALOR CALÓRICO 

TOTAL)., ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLUTEN. OSMOLALIDADE 
ATÉ 550 MOSM/KG DE ÁGUA. EM SISTEMA FECHADO OU EASYBAG COM 
NO MÍNIMO DE 1.000ML COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA EQUIPO PARA 

SOLUÇÕES ENTERAIS. MARCA NESTLE

FRC 720   R$ 28,98

09

DIETA ENTERAL LIQUIDA OLIGOMÉRICA DE ALTA ABSORÇÃO, NUTRI-
CIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (A PARTIR DE 1.3 CAL/

ML), HIPERPROTEICA (A PARTIR DE 20% DO VALOR CALÓRICO TOTAL). 
ISENTA DE ARGININA, SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. OSMOLALIDA-
DE ATÉ 500 MOSM/ KG DE ÁGUA. EM SISTEMA FECHADO COM 500ML 
COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. 

MARCA NESTLE

FRC 1228   R$ 58,00

10

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, NOR-
MOCALÓRICA (A PARTIR DE 1.2 KCAL/ML), NORMOPROTEICA, ISENTA 
DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE ATÉ 350 MOSM/

KG DE ÁGUA. EM SISTEMA ABERTO, TETRA SQUARE DE 1.000ML. FAVOR 
ESPECIFICAR A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO OFERECIDO NA PROPOS-

TA. MARCA NESTLE

FRC 240   R$ 17,00

13

MÓDULO DE CARBOIDRATOS COMPLEXOS (MALTODEXTRINA/POLÍMEROS 
DE GLICOSE). LATA DE 400G ATÉ 450G APROXIMADAMENTE. FAVOR ES-
PECIFICAR A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO OFERECIDO NA PROPOSTA. 

MARCA NESTLE

LATA 24   R$ 21,00

15
ESPESSANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS, INDICADO PARA 

PACIENTES DISFÁGICOS, APRESENTAÇÃO SACHÊS DE ATÉ 1,2G. MARCA 
NESTLE

SACHÊ 288     R$ 2,66

16

SUPLEMENTO ALIMENTAR ESPECIFICO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS 
POR PRESSÃO E CICATRIZAÇÃO, HIPERPROTÉICA (A PARTIR DE 20% 
DE PROTEÍNA), COM VITAMINAS E MICRONUTRIENTES ESSENCIAIS 

PARA CICATRIZAÇÃO. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, COM 
SABOR PARA TERAPIA NUTRICIONAL ORAL COM NO MÍNIMO 200ML. 

GARRAFA OU  TETRA SLIM DE 200ML. MARCA NESTLE

SACHÊ 2520   R$ 12,00

17
SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HI-
PERCALÓRICO (A PARTIR DE 1,5 KCAL/ML), HIPERPROTEICA (A PARTIR 

DE 20% DO VALOR CALÓRICO TOTAL). MARCA NESTLE
SACHÊ 2015 R$ 9,38

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 489869

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
062/2019 - FSCMP, Processo nº 177496/2019, homologado pela FSCMP, 
em 15/10/2019, publicado no IOEPA nº. 34.013.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE PRODUTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL”, para suprir 
a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
25/10/2019 a 25/10/2020, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/MF sob o nº: 31.509.020/0001-16, com sede em SANTA ISABEL/PARÁ, na Av. 
Francisco Amâncio, nº 1433 – Bairro: Centro, CEP: 68.790-000, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do 

certame supracitado para o(s) item(ns) 2, 3, 4 e 12  do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação Apres. Quant. Valor Unitário

02

DIETA ENTERAL LIQUIDA POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
NORMOCALÓRICA (A PARTIR DE 1.0 KCAL/ML), NORMOPROTEICA, COM 

FIBRAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO. ISENTA DE SACAROSE 
E LACTOSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE ATÉ 250 MOSM/KG DE ÁGUA. 
EM SISTEMA FECHADO COM NO MÍNIMO DE 500ML COM CONEXÃO 

UNIVERSAL PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. PACK/EASYBAG 
COM 500ML . MARCA DANONE

FRC 1400   R$ 86,05

03

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, PARA 
CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO, HIPERCALÓRICA, A PARTIR DE 

1,3 CAL/ML, NORMOPROTEICO. COM FIBRAS. ISENTA DE LACTOSE 
E GLUTÉN. COM OSMOLARIDADE ATÉ 500MOSM/KG. EM SISTEMA 
FECHADO COM NO MÍNIMO DE 500ML, COM CONEXÃO UNIVERSAL 

PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. PACK/EASYBAG COM 500ML. 
MARCA DANONE

FRC 1400  R$ 79,93

04

DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, NOR-
MOCALÓRICA  (1.2 KCAL/ML, HIPERPROTÉICA A PARTIR DE 60G POR 

LITRO OU A PARTIR DE 20% DO VALOR CALÓRICO TOTAL). ISENTA DE 
SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. OSMOLALIDADE ATÉ 400MOSM/KG DE 
ÁGUA. EM SISTEMA FECHADO COM NO MÍNIMO DE 1.000ML, COM CO-
NEXÃO UNIVERSAL PARA EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS. FRASCO 
DE SISTEMA FECHADO OU EASYBAG COM 1.000ML. MARCA DANONE

FRC 720   R$ 26,91


